

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-08-2024

N.º Total de Animais: 258

Jornal do Leilão N.º 22/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	282,00	282,00	X Carne	Fêmea	10M	Hélder Rogério Cardoso Dias	2,80	2,81	792,42
**	002	4	1347,00	336,75	X Carne	Macho	9M	Hélder Rogério Cardoso Dias	3,00	3,57	1202,20
**	003	3	642,00	214,00	X Angus	Fêmea	6M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	2,90	2,91	622,74
**	004	7	1705,00	243,57	X Angus	Macho	6M	Diogo Francisco Guilherme de Meireles	3,40	3,41	830,58
	005	3	689,00	229,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,86	656,85
**	006	5	1000,00	200,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,59	918,00
**	007	1	267,00	267,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	696,87
**	008	1	204,00	204,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	675,24
**	009	7	1914,00	273,43	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,70	4,24	1159,34
**	010	7	2100,00	300,00	X Limousine	Macho	8M	António João Trindade Henriques Cab. Casal Herança	3,70	4,10	1230,00
**	011	1	187,00	187,00	X Carne	Fêmea	5M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,20	3,25	607,75
**	012	4	772,00	193,00	X Carne	Macho	5M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,90	4,60	887,80
**	013	5	1007,00	201,40	X Carne	Macho	5M	Manuel Carvalho Belinho	4,10	4,80	966,72
**	014	4	869,00	217,25	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Carvalho Belinho	3,20	3,26	708,24
**	015	4	987,00	246,75	X Carne	Macho	5M	Manuel Carvalho Belinho	3,80	4,03	994,40

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-08-2024

N.º Total de Animais: 258

Jornal do Leilão N.º 22/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	016	3	495,00	165,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,00	3,30	544,50
	017	3	536,00	178,67	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,90	4,27	762,91
**	018	6	1683,00	280,50	X Limousine	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,14	880,77
**	019	6	1944,00	324,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,78	1224,72
**	020	5	1444,00	288,80	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,99	863,51
**	021	6	1671,00	278,50	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,97	1105,64
**	022	6	1485,00	247,50	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,08	762,30
**	023	2	539,00	269,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,96	1067,22
**	024	5	1809,00	361,80	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,64	1316,95
**	025	5	1725,00	345,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,92	1007,40
**	026	5	1328,00	265,60	X Carne	Macho	6M	João Moura Tavares Galiano Moreira	3,40	3,81	1011,94
**	027	1	171,00	171,00	X Carne	Macho	6M	João Moura Tavares Galiano Moreira	3,60	3,62	619,02
**	028	7	1785,00	255,00	X Carne	Macho	6M	José Rui Boto Serra	3,50	3,99	1017,45
**	029	2	407,00	203,50	Frisia	Macho	5M	José Miguel Lourenço Velez	2,60	2,61	531,13
**	030	1	504,00	504,00	X Carne	Fêmea	7A+8M	Elias Morais Martins	1,70	1,89	952,56

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-08-2024

N.º Total de Animais: 258

Jornal do Leilão N.º 22/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	031	4	2665,00	666,25	X Carne	Fêmea	13A+3M	João Manuel Tavares Martins	2,10	2,60	1732,25
	032	2	1030,00	515,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	João Manuel Tavares Martins	1,70	1,94	999,10
	033	3	1709,00	569,67	X Carne	Fêmea	9A+5M	João Manuel Tavares Martins	1,90	2,19	1247,57
**	034	6	1455,00	242,50	X Carne	Macho	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,74	906,95
**	035	6	1326,00	221,00	X Carne	Fêmea	6M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,73	603,33
**	036	4	629,00	157,25	X Carne	Macho	3M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,80	4,81	756,37
**	037	6	1066,00	177,67	X Carne	Fêmea	4M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,80	3,10	550,77
**	038	8	1786,00	223,25	X Carne	Fêmea	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,90	3,04	678,68
**	039	1	265,00	265,00	X Carne	Macho	5M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,50	4,03	1067,95
**	040	1	156,00	156,00	X Carne	Macho	8M	Joaquim Maria Serra Raposo	4,00	4,91	765,96
**	041	1	592,00	592,00	X Carne	Fêmea	10A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,40	1420,80
**	042	8	1624,00	203,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,41	692,23
**	043	8	1506,00	188,25	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,30	4,72	888,54
**	044	1	172,00	172,00	X Carne	Macho	5M	Natur-Al-Carnes SA	2,80	3,52	605,44
**	045	5	1200,00	240,00	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	3,80	4,44	1065,60

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-08-2024

N.º Total de Animais: 258

Jornal do Leilão N.º 22/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	046	4	738,00	184,50	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	4,30	4,96	915,12
**	047	2	523,00	261,50	X Carne	Macho	6M	César Manuel Costa Sequeira	3,80	4,16	1087,84
**	048	4	691,00	172,75	X Carne	Macho	5M	César Manuel Costa Sequeira	4,40	5,06	874,12
**	049	2	417,00	208,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,17	660,95
**	050	3	624,00	208,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,52	940,16
**	051	7	1471,00	210,14	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,24	680,86
**	052	1	202,00	202,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,90	4,39	886,78
	053	2	455,00	227,50	X Carne	Fêmea	3M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	2,80	2,91	662,02
	054	1	318,00	318,00	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,20	3,27	1039,86
**	055	6	1452,00	242,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	2,90	3,00	726,00
**	056	1	600,00	600,00	Alentejana	Fêmea	13A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	2,00	1200,00
**	057	4	1246,00	311,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,68	1146,32
**	058	1	237,00	237,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,81	665,97
	059	2	542,00	271,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,40	921,40
**	060	2	1404,00	702,00	X Carne	Fêmea	9A+5M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,30	2,71	1902,42

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 28-08-2024

N.º Total de Animais: 258

Jornal do Leilão N.º 22/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	061	2	686,00	343,00	X Carne	Macho	8M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,30	3,77	1293,11
**	062	2	526,00	263,00	X Carne	Fêmea	7M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	2,85	2,86	752,18
**	063	9	2113,00	234,78	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,10	962,59
**	064	1	179,00	179,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,30	590,70
**	065	1	281,00	281,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,82	792,42
**	066	2	541,00	270,50	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	4,14	1119,87
	067	1	568,00	568,00	X Carne	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,00	1704,00
**	068	4	2262,00	565,50	X Carne	Macho	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,30	1866,15
**	069	2	1308,00	654,00	X Carne	Macho	2A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,97	1942,38
**	070	3	1181,00	393,67	X Carne	Macho	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,09	1216,43
	071	1	443,00	443,00	X Carne	Macho	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,21	1422,03
**	072	4	1853,00	463,25	X Carne	Macho	1A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,29	1524,09